

Finansdepartementet

103 33 Stockholm

## **Framtidens dataskydd vid Skatteverket, Tullverket och Kronofogden (SOU 2023:100)**

(Fi2023/03321)

Utredningens uppdrag har varit att se över och lämna förslag på ändringar i registerförfattningar gällande Skatteverkets, Tullverkets och Kronofogdens verksamheter. De förslag som utredningen lämnar berör inte Försäkringskassan.

Försäkringskassan konstaterar dock att utredningen har gjort en gedigen genomgång och analys av hur dataskyddsregelverket i stort är konstruerat och hänger samman. I kapitel fem i betänkandet formuleras några principiella utgångspunkter för en modern och ändamålsenlig dataskyddsreglering. Försäkringskassan instämmer i dessa utgångspunkter, som i flera avseenden ligger i linje med vad myndigheten tidigare framfört i remissvar angående en modern dataskyddsreglering på socialförsäkringsområdet. De ligger också i linje med vad som anges i eSams promemoria En modern registerförfattning (ES2022-06).

Den svenska dataskyddsregleringen – som innebär att EU:s dataskyddsförordning kompletteras både med en generell svensk dataskyddslag och ett stort antal särskilda registerförfattningar – är synnerligen komplex och fragmentiserad. Vid införandet av EU:s dataskyddsförordning gjordes ingen ingående analys av behovet av att behålla de svenska reglerna och om strukturen var ändamålsenlig, utan infallsvinkeln var snarare att anpassa befintlig reglering för att den inte skulle stå i strid med den nya EU-förordningen. Försäkringskassan anser att det nu finns ett påtagligt behov av en bred översyn för att skapa ett regelverk som är överskådligt och enhetligt och som underlättar myndighetssamverkan. De utgångspunkter för en modern och ändamålsenlig kompletterande dataskyddsreglering som denna utredning presenterar utgör en bra utgångspunkt för en sådan samlad översyn. Därutöver kan de förslag till samlad reglering som lämnades i betänkandet Myndighetsdatalag (SOU 2015:39), som inte lett till lagstiftning, vara värda att beakta. Behovet av en samlad översyn hindrar dock enligt Försäkringskassans uppfattning inte att man nu går vidare med de aktuella förslagen.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Nils Öberg i närvaro av rättschef Marie Axelsson och rättslig expert Pernilla Keinestam Lindell, den senare som föredragande.

Nils Öberg

Pernilla Keinestam Lindell